
C
D

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 . 0 2 .2 01 6  № 67________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16 

«Об утверждении Положения о министерстве образования
Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
29.01.2013 № 16 «Об утверждении Положения о министерстве образования 
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
б) по тексту приложения к постановлению слово «губернатора» 

заменить словом «Губернатора»;
в) в пункте 4 приложения к постановлению:
дополнить подпунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4) организация обеспечения условий для беспрепятственного доступа 

для инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной 
инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам в пределах 
компетенции;

5) организация работы по разработке перечня мероприятий по 
психолого-педагогической реабилитации или абилитации, предусмотренных 
индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка- 
инвалида (инвалида);

6) предоставление сводной информации об исполнении мероприятий, 
предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или 
абилитации ребенка-инвалида (инвалида);», соответственно изменив 
нумерацию подпунктов;

подпункты 21, 22 изложить в новой редакции:

0 4  9 7 6



2

«21) мониторинг показателя для оценки эффективности деятельности 
министерства -  доли обучающихся в государственных (муниципальных) 
общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей 
численности обучающихся в государственных (муниципальных) 
общеобразовательных организациях;

22) мониторинг следующих индивидуальных показателей для оценки 
эффективности деятельности министерства:

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной 
платы работников государственных (муниципальных) общеобразовательных 
учреждений к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате 
работников, занятых в сфере экономики региона;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной 
платы работников государственных (муниципальных) дошкольных 
учреждений к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате 
работников, занятых в сфере экономики региона;

доля государственных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций, соответствующих современным требованиям, в общем 
количестве государственных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций;

доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования, имеющих физкультурный зал, 
в общей численности государственных (муниципальных) образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования;

доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей 
численности государственных (муниципальных) образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования;

обеспечение детей дошкольного возраста местами в дошкольных 
образовательных организациях;»;

дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
«23) мониторинг контрольного индикатора по достижению целевых 

значений показателей для оценки эффективности деятельности министерства 
-  численность обучающихся образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования, занимающихся в первую смену;», 
соответственно изменив нумерацию подпунктов;



3

г) пункт 6 приложения к постановлению дополнить подпунктами 27, 28 
следующего содержания:

«27) обработку данных Регионального сегмента межведомственной 
системы;

28) создание условий для проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Тульской области;», изменив 
соответственно нумерацию подпунктов;

д) в пункте 10 приложения к постановлению: 
подпункты 16, 17 изложить в новой редакции:
«16) организует мониторинг показателя для оценки эффективности 

деятельности министерства -  доли обучающихся в государственных 
(муниципальных) общеобразовательных организациях, занимающихся в одну 
смену, в общей численности обучающихся в государственных
(муниципальных) общеобразовательных организациях;

17) организует мониторинг следующих индивидуальных показателей 
для оценки эффективности деятельности министерства:

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной 
платы работников государственных (муниципальных) общеобразовательных 
учреждений к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате 
работников, занятых в сфере экономики региона;

отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной 
платы работников государственных (муниципальных) дошкольных
учреждений к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате 
работников, занятых в сфере экономики региона;

доля государственных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций, соответствующих современным требованиям, в общем 
количестве государственных (муниципальных) общеобразовательных 
организаций;

доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования, имеющих физкультурный зал, 
в общей численности государственных (муниципальных) образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования;

доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и (или) среднего общего образования, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей 
численности государственных (муниципальных) образовательных



4

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования;

обеспечение детей дошкольного возраста местами в дошкольных 
образовательных организациях;»;

дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) организует мониторинг контрольного индикатора по достижению 

целевых значений показателей для оценки эффективности деятельности 
министерства — численность обучающихся образовательных организаций, 
реализующих программы общего образования, занимающихся в первую 
смену;», соответственно изменив нумерацию подпунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатор 
Тульской области -  председат

———  ̂  ̂ ^  В I ^  I llu  ( 1MI |/Uli ■>> > 17, в V I *правительства Тульской области „ РаГн>н- Ю.М. Андрианов


